
                                                                                                       Załącznik  do  

                                                                                        Uchwały Nr VI/  /11 

                                                                                          Rady Gminy Unisław  

                                                                                                z dnia 05 kwietnia 2011r. 

 

SPRAWOZDANIE 

za 2010 rok  

z realizacji  zadań określonych w „ Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 na terenie gminy Unisław w latach 2008-2015 

 

W dniu 19 listopada 2008 roku uchwałą Nr VIII/45/08 Rady Gminy w Unisławiu  

została przyjęta Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008 -2015. 

Określono w niej najważniejsze cele strategiczne , które mają zapewnić bezpieczeństwo 

socjalne mieszkańcom naszej gminy oraz podejmowanie różnorodnych działań dla poprawy 

warunków zaspokojenia potrzeb przez wybrane kategorie  osób i rodzin .  

 Konieczność opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych  wynika wprost z art.17 ust.1 ustawy o pomocy społecznej  z dnia 12 marca 2004 

roku. Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym.  

 Codziennemu życiu  mieszkańców gminy towarzyszą liczne problemy , obejmujące 

swoim zasięgiem  coraz liczniejszą grupę ludzi  i coraz młodsze  pokolenia. Zmuszają  one 

część społeczności do szukania  różnych form pomocy , również do korzystania z  pomocy 

społecznej. Charakterystycznym  wyznacznikiem ubiegania się o pomoc jest przede 

wszystkim  pogarszająca się sytuacja ekonomiczna mieszkańców gminy.  

 

Działania wynikające ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  zrealizowane  

na rzecz mieszkańców gminy w 2010 roku były następujące:  

 

I. Cel strategiczny : Zwalczanie bezrobocia i przeciwdziałanie  jego skutkom 

1. zorganizowano roboty publiczne dla  95 osób bezrobotnych 

2. na staż dla osób bezrobotnych „50+” zostało  przyjętych 9 osób 

3. na staż odbyło 15 osób  bezrobotnych  

4. w ramach projektu systemowego „ Mówimy Nie wykluczeniu społecznemu”,  

który był realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu  

– współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS – 12 bezrobotnych 
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osób w tym: 3 mężczyzn  zostało poddanych działaniom aktywizująco- motywującym, 

skorzystały z  poradnictwa prawnego i psychologicznego, doradztwa zawodowego, 

wzięły udział w szkoleniach z zakresu obsługi komputera oraz szkoleniach 

zawodowych (obsługa wózka jezdniowego , pomoc kuchenna z elementami 

kelnerstwa, cukiernik) oraz treningu kompetencji i umiejętności społecznych 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu  wspiera osoby dotknięte  

bezrobociem pomocą w formie zasiłku okresowego, zasiłku celowego,  dożywiania  

w ramach programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,  

6. GOPS w Unisławiu  w ramach programu „ Dostarczanie żywności dla najuboższej 

Ludności Unii Europejskiej” pośredniczy w przekazywaniu pomocy żywnościowej  

– w 2010 roku z pomocy tej  skorzystało  - 510  osób -  najbiedniejszych mieszkańców 

gminy.   

II. Cel strategiczny : Poprawa jakości życia ludzi starszych oraz zapobieganie 

marginalizacji życia starszego pokolenia 

1. GOPS w Unisławiu  zakupił i obdarował paczkami ze słodyczami z okazji świąt 

Bożego Narodzenia 207 osób powyżej 80 roku życia  

2. Zarząd Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów -  Koła Gminnego w Unisławiu  

zorganizował w celu aktywizacji osób starszych w 2010 roku : 

- 2 zabawy karnawałowe i andrzejkową udział w nich wzięły – 103 osoby   

          -  wyjazdy na : kiermasz świąteczny do Przysieka, pożegnanie lata do Fojutowa  

 – 14 osób, imprezy integracyjne do Wąbrzeźna – 20 osób i Iławy – 15 osób. 

         - gril  z okazji Dnia Matki  dla 52 osób i piknik w gospodarstwie agroturystycznym  

 w  Otowiach dla 70 osób,  

         - w maju 10 osób wyjechało do Łeby na turnus rehabilitacyjny 

         - wycieczki nad morze: na Hel dla 110 osób, Władysławowa -55 osób 

   -  spotkanie z okazji Dnia Inwalidy  i spotkanie opłatkowe dla swoich członków 

 –  wzięło w nim udział  51 osób .  

3. Parafia Rzymsko-Katolicka i Stowarzyszenie Rodzin Katolickich zorganizowało 

spotkanie wigilijne  dla starszych , samotnych osób.  

4. W Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu odbywają się co tydzień zajęcia Zespołu  

„ Unisławianki” działającego przy Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów  

w Unisławiu. Zespół brał udział w Przeglądzie Muzyki Romantycznej w Zbicznie, 

Przeglądzie Dorobku Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
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w Toruniu, Przeglądzie Zespołów Artystycznych „ Złoty Jesienny Liść” w Chełmnie, 

gdzie zajął  I miejsce w kategorii zespołów wokalno-instrumentalnych. 

5. 120 emerytów i rencistów – członków Związku Emerytów Rencistów I Inwalidów  

w Unisławiu otrzymało pomoc żywnościową z Banku Żywności w Toruniu.  

6. jest realizowany „ Regionalny  Program Aktywności Fizycznej Seniorów” 27 osób, 

które otrzymały zgodę lekarza uczestniczyło i nadal uczestniczy  w zajęciach.  

 

III. Cel strategiczny : Budowa systemu profilaktyki przeciwalkoholowej oraz 

bieżące rozwiązywanie problemów z tym związanych  wśród społeczności 

lokalnej 

1. możliwość korzystania z punktu konsultacyjnego – w rejestrze specjalisty  

ds.  rozwiązywania problemów alkoholowych  zanotowano 121 osób, których głównym 

problemem jest  uzależnienie od alkoholu 

2. cotygodniowe spotkania grupy wsparcia  AA „Nadzieja”  

3. indywidualne konsultacje z terapeutą uzależnień – udzielono 386 porad  

4. gmina Unisław przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „ Sprawdź czy twoje picie jest 

bezpieczne 

5. w Punkcie Konsultacyjnym zorganizowana była wystawa plakatów na temat 

szkodliwości używek – autorami prac były dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kokocku  

6. zorganizowano wyjazd 40 dzieci uczęszczających na  zajęcia letnie do Gminnego 

Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu - do Torunia na spektakl 

„Żyj w trzeźwości i bez przemocy”  

7. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Unisławiu w ramach 

promowania prawidłowych relacji  rodzinnych  oraz promocji aktywnych form 

spędzania czasu wolnego sfinansowała spektakl „ Jak to w rodzinie” oraz nagrody dla 

45 uczestników konkursów i gier sprawnościowych podczas obchodów „Dni 

Unisławia”  

8. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała  

i sfinansowała 2 wyjazdy integracyjne do Bydgoszczy i Golubia Dobrzynia dla 55 osób 

ze środowiska trzeźwościowego – celem wyjazdu była poprawa i wzmocnienie więzi 

rodzinnych. 
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IV.  Cel strategiczny : Poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych w społeczności lokalnej i integracja społeczna  

 

1. W ramach programu „ Natura – matecznik życia, mądrości, potęgi”  były realizowane 

następujące zajęcia: 

- w każdą środę w hali widowiskowo-sportowej w Unisławiu odbywały się zajęcia 

sportowo- rekreacyjne dla młodzieży niepełnosprawnej (m.in.  gry zespołowe -  nauka 

współpracy w grupie, odpowiedzialności pojedynczej osoby za wynik drużyny)   

-  każdy czwartek dzieci i młodzież uczestniczyła w zajęciach świetlicowych (zajęcia 

muzyczne, plastyczne, teatralne, manualne)   

- co 3-4 tygodnie odbywała się dogoterapia ( terapia z wykorzystaniem psów) 

W ramach tego programu zorganizowano również wyjazdy do Planetarium i Centrum 

Sztuki Współczesnej w Toruniu, wycieczkę do ZOO w Oliwie, młodzież i dzieci 

niepełnosprawne przebywały w stadninie koni i gospodarstwie agroturystycznym, gdzie 

miały bezpośredni kontakt z ekologią 

2. W Pracowni Wczesnego Wspomagania Rozwoju przez cały tydzień odbywały się  

i nadal odbywają zajęcia terapeutyczne  indywidualne i grupowe dla dzieci 

niepełnosprawnych w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym w (zajęcia były 

prowadzone zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć. Realizowany był w niej 

program „ Radosne doświadczenia świata  - zajęcia terapeutyczne” 

3. Zorganizowano podczas wakacji dwutygodniowe półkolonie dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej  „ Dzieje polskiego oręża – znaczące  data, bitwy, mity i fakty” W 

ramach półkolonii zorganizowano zajęcia świetlicowe. Zorganizowano wyjazdy do 

Grodu  Wojów Piastowych Foluszek pod Brodnicą, ,  do koszar i na lotnisko 56 

Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych, Chorągwi Ziemi Chełmińskiej,  dzieci 

i młodzież z niepełnosprawnością zwiedziły zamek w Gniewie i obejrzeli pokaz  

„Gniew polskiej husarii”  

4. Zorganizowano spotkanie opłatkowe, wielkanocne, andrzejkowe dla  dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnej zorganizowane przez Stowarzyszenie na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Iskierka” w Unisławiu 

5. GOPS w Unisławiu realizował programu PFRON „ Uczeń na wsi” – pomoc  

w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy 

wiejskie oraz miejsko-wiejskie – z pomocy skorzystało 35 uczniów w tym:   
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6 uczniów szkoły podstawowej, 15 uczniów gimnazjum i 4 uczniów szkoły 

ponadgimnazjalnej   

6. wyjazd podopiecznych Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ 

Iskierka” w Unisławiu na festyn ruchowo-rekreacyjny do Robakowa z okazji „ Dnia 

Dziecka”  

V. Cel strategiczny  Działania na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin patologicznych  

i zagrożonych  patologiami  

1. pomoc stypendialna – z pomocy  skorzystało 262 uczniów 

2. zasiłek jednorazowy szkolny – 9 uczniów  

3. kolonie dla 30 dzieci  w miejscowości Bachotek  podczas wypoczynku letniego był 

realizowany  program z zakresu profilaktyki radzenia sobie z agresja oraz profilaktyką 

antyuzależnieniową 

4. zajęcia w ramach Klubu Wsparcia Społecznego dla 7 rodzin wieloproblemowych 

objętych działaniami przez GOPS w ramach  Programu Aktywności Lokalnej – 

realizacja projektu systemowego „ Mówimy Nie wykluczeniu społecznemu” 

5. poradnictwo psychologiczne dla 7 rodzin wieloproblemowych objętych wsparciem  

w ramach PAL  

6. poradnictwo pedagogiczne  dla 7 rodzin wieloproblemowych objętych wsparciem  

w ramach PAL 

7. praca socjalna  realizowana przez pracowników socjalnych GOPS – polegająca  

na działaniach pedagogizujących  dla rodziców  uświadamiających  im  role  

w wychowywaniu dzieci, promowanie właściwych wzorców funkcjonowania rodziny 

dla 238 rodzin  

8. GOPS w ramach realizacji projektu systemowego zatrudnił  na umowę zlecenie 2 

asystentów rodziny, którzy przez  6 miesięcy pracowali  w 4 rodzinach wielo 

problemowych  ( łącznie 240 godzin) – celem  było podniesienie poziomu  wydolności 

rodziny w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego 

9. Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu przy współudziale Punktu 

Konsultacyjnego zorganizowała  dla 14 dzieci wyjazd do Torunia – celem wyjazdu 

była poprawa  sfery psychofizycznej  dzieci oraz trening  umiejętności życiowych  

często nie nabytych w domach rodzinnych 
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VI. Cel strategiczny : Zatrzymanie mechanizmów społecznego wykluczenia  

i marginalizacji wśród dzieci i młodzieży 

 

1. w szkołach  prowadzone są zajęcia  rozwijające zainteresowania, stwarzające 

możliwości  przynależenia do pozytywnych grup rówieśniczych w ramach 

następujących kół zainteresowań : 

- kółka informatyczne 

- kółka wokalno-instrumentalne, wokalne  i instrumentalne 

- kółka szachowe 

- kółka teatralne  

- kółka sportowe 

- kółka recytatorskie 

- kółka historyczne, matematyczne, chemiczno-fizyczne, przyrodnicze 

            - w Szkole Podstawowej w Grzybnie realizowany był program „ Sport w małej 

szkole” –   

              dzięki realizacji programu zwiększono ilość godzin pozalekcyjnych  zajęć 

sportowych  

            - w ramach kolejnego realizowanego programu przez Szkołę Podstawową w Grzybnie 

zorganizowano 8 warsztatów  integracyjnych dla dzieci, młodzieży  i dorosłych ( 10 osób 

dorosłych , 15 dzieci i młodzież ) Były to warsztaty z zajęć artystycznych min. robienie 

stroików , malowanie na szkle , drewnie itp 

         

  2. w szkołach prowadzone są również  zajęcia wyrównawcze  mające na celu utrwalenie, 

wyćwiczenie umiejętności, oraz przeciwdziałanie  niepowodzeniom szkolnym : 

           - zespoły dydaktyczno- wyrównawcze 

           - gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna 

           - terapia korekcyjno- kompensacyjna 

            - terapia pedagogiczna  

            - terapia logopedyczna 

3. w szkołach organizowane są również : 

 - imprezy szkolne o charakterze środowiskowym: np. Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień 

Matki , Dzień Ojca,  Święto Rodziny  itp. mające na min. na celu promowanie właściwych 

relacji między członkami rodzin, wypracowanie właściwych wzorców zachowań, 

poszanowanie norm, wartości 
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- turnieje np. szachowe, tenisa stołowego itp.  

- wszelkiego rodzaju konkursy np. „ Trzeźwy umysł, zdrowy umysł” 

- w Szkole Podstawowej w Grzybnie w ramach realizowanego programu w okresie letnim 

odbywały się dwutygodniowe  półkolonie dla 50 dzieci, 35 osób wyjechało na wycieczkę  

w góry 

- w każdej szkole realizowany jest szkolny program profilaktyki w ramach, którego dzieci  

i młodzież uczestniczy w pogadankach, spektaklach teatralnych, wyjazdach mających na celu 

wskazanie  właściwych  wzorców zachowań, promowanie zdrowego stylu życia, 

przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym i przemocowym – głównie w relacjach 

rówieśniczych i z dorosłymi, przeciwdziałanie wchodzeniu w uzależnienia- nikotynizm, 

alkoholizm, narkomanię, media i inne 

- w każdej szkole podstawowej  w klasach I-III jest realizowany Program Indywidualizacji 

Procesu Nauczania i Wychowania w ramach tego programu  prowadzone są zajęcia 

socjoterapeutyczne, rewalidacyjne, gimnastyki korekcyjnej  

- przygotowanie i wdrażanie uczniów do podejmowania  działalności społecznej  

( prowadzenie i udział w akcjach charytatywnych, wspieranie świetlicy terapeutycznej  

„ Iskierka” , udział w pracach na terenie szkoły i gminy np. Unisławskiego Towarzystwa 

Historycznego, USIS” Światowid”, UKS „Kmicic” , PCK, Caritas, wolontariat 

4. w Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone są zajęcia zespołów i grup zainteresowań : 

- Amatorski Ruch Muzyczny ( keyboard, gitara klasyczna, fortepian, instrumenty dęte 

- orkiestra dęta 

- kółko plastyczne dla dzieci i dorosłych  

- klub szachowo-brydżowy   

- rytmika dla dzieci 

- aerobik 

- zespół tańca towarzyskiego 

- zespół tańca disco 

- zespól tańca break-dance 

- zespół wokalny hip-hop 

- chór dla młodzieży 

-chór dla dorosłych  

- zespół wokalny seniorów „ Unisławianki” 

W okresie wakacji organizowane były przez 2 tygodnie zajęcia dla dzieci i młodzieży 
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5 Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu posiada duży księgozbiór, osoby zainteresowane 

mogą wypożyczać interesujące ich pozycje książkowe i czasopisma jak również korzystać  

z Internetu 

6. Rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży – możliwość korzystania  

z boisk, hali widowiskowo -sportowej : 

- organizacja  Gminnej Ligi Halowej Piłki Nożnej  

- organizacja Turniejów Rugby 

- organizacja turniejów piłki siatkowej itp. 

 

VII . Cel strategiczny  Zwalczanie problemu narkomanii 

1. sfinansowano dla 420 uczniów  spektakle profilaktyczne  „ Dwa scenariusze 

i „ Medialny labirynt”  

2. Stowarzyszenie Strzelców Czarnoprochowych Ziemi Chełmińskiej zrealizowało 

podczas „ Dni Unisławia”  i wakacji letnich zadanie „ Sport zamiast 

narkotyków- wakacyjna sekcja strzelecka” 

3. Uczniowski Klub Sportowy „ Kmicic”  był realizatorem dwóch zadań  

„ Uczniowskie marsze na orientacje” w którym udział wzięły 124 osoby  

i „ Uzależnij się od biegania”  - ogólnopolska kampania Polska biega 2010 

- udział wzięły 63 osoby. 

 

VIII. Cel strategiczny : Zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców  

1. organizacja obchodów Dni Unisławia ( występy lokalnych  artystów oraz zaproszonych 

gości, półmaraton unisławski, udział mieszkańców w grach i zabawach ruchowo 

-zręcznościowych, loterii fantowej, itp.) 

2. organizacja dożynek  powiatowo-gminnych ( konkursy na wieńce dożynkowe, 

najpiękniejsze zagrody i ogródki, wystawy lokalnych produktów itp. )  

3. w ramach realizacji  projektu „ Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych ECDL 

szansa  podniesienia kwalifikacji zawodowych  mieszkańców gminy Unisław” w okresie od 

IX/2009 roku do IV/2010 roku 27 mieszkańców naszej gminy aktywnie uczestniczyło w 

zajęciach i otrzymało zaświadczenia o ukończeniu kursu 

4. udział mieszkańców gminy w szkoleniach dotyczących powoływania i funkcjonowania 

organizacji pozarządowych i pozyskiwania środków unijnych 
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IX. Cel strategiczny : Wzmocnienie oddziaływania instytucji odpowiedzialnych 

za politykę społeczną w gminie 

1.udział  w szkoleniach zewnętrznych , warsztatach i konferencjach pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Unisławiu, Urzędu Gminy w Unisławiu  

oraz innych instytucji  zaangażowanych w rozwiązywanie  problemów społecznych  

2. wymiana doświadczeń ( spotkania z przedstawicielami  instytucji działających  

w obszarze pomocy społecznej) 

 

 

 

 

 

 

 

 


